[image: Герб Оек коректировка цветной]
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
ИРКУТСКИЙ РАЙОН
ОЕКСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «12» сентября 2023 года                                                                             №161-п

	О ПРОВЕДЕНИИ МЕСЯЧНИКА ПО САНИТАРНОЙ ОЧИСТКЕ НАСЕЛЕННЫХ ПУНКТОВ ОЕКСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

 В целях санитарного благополучия и создания облика территории населенных пунктов Оекского муниципального образования, в соответствии со ст. 14 Федерального закона от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь п.17, п.18 ст.6 Устава Оекского муниципального образования, Решением Думы Оекского муниципального образования от 27 октября 2017г. №2-16 Д/сп «Об утверждении Правил содержания и благоустройства территории Оекского муниципального образования», администрация Оекского муниципального образования

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Провести с 18 сентября 2023 года по 18 октября 2023 года месячник по санитарной очистке населенных пунктов Оекского муниципального образования.
2. Провести 19-20 сентября, 17-18 октября  2023 года сельский субботник по санитарной очистке и благоустройству территории населенных пунктов Оекского муниципального образования.
3.  Руководителям предприятий, организаций и учреждений различных форм собственности привести закрепленные и прилегающие территории в надлежащее санитарное состояние на территории Оекского муниципального образования.
4. Отделу по управлению имуществом, ЖКХ, транспортом и связью администрации Оекского муниципального образования организовать работу с собственниками жилых домов, зданий различных форм собственности по санитарной очистке и благоустройству прилегающих территорий.
5. Муниципальному казенному учреждению "Хозяйственно-эксплуатационная служба Оекского муниципального образования" (директор С.В. Бойко) организовать уборку территорий общего пользования  и обеспечить учащихся образовательных учреждений, проводящих уборку на территориях общего пользования, мусорными мешками и перчатками.
6. ООО «РТ-НЭО» организовать вывоз мусора от домовладений населенных пунктов Оекского муниципального образования, согласно утвержденному графику вывоза мусора.
7 Муниципальному казенному предприятию Оекского муниципального образования "Специализированная служба по вопросам похоронного дела"  (директор В.В. Ивашечкин) организовать уборку и вывоз мусора с кладбищ и прилегающих к ним территорий в с. Оек, д. Жердовка, д. Коты.
8. Обществу с ограниченной ответственностью "Родник" (генеральный директор А.В. Гилёв) организовать работу по приведению в надлежащее санитарное состояние дворовых территорий обслуживаемых многоквартирных жилых домов.
9. Усть - Ордынскому филиалу ОАО "Дорожная служба Иркутской области (директор Волчатов Е.В.) привести в порядок автобусные остановки, очистить придорожные полосы автомобильных дорог, расположенных в границах Оекского муниципального образования и находящихся на обслуживании Усть - Ордынского филиала ОАО "Дорожная служба Иркутской области".
10. Руководителям учреждений образования, культуры и спорта обеспечить активное участие молодежи по санитарной очистке территории населенных пунктов Оекского муниципального образования.
11. Рекомендовать руководителям организаций, расположенных на территории Оекского муниципального образования,  принять активное участие в ежегодном волонтерском  марафоне «Доброе дело» (19.09.2023).
12. Административной комиссии при администрации Оекского муниципального образования активизировать работу с целью выявления нарушителей в сфере благоустройства, в том числе организовать проведение плановых и внеплановых рейдов, выдачу предписаний, составление протоколов об административных правонарушениях.
13. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене "Вестник Оекского муниципального образования (официальная информация)" и интернет-сайте www.oek-adm.ru
14. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава  администрации Оекского
[bookmark: _GoBack]муниципального образования                                                               О.А. Парфенов

image1.jpeg